
C:\Users\briottop\Documents\determine2016\2°accontocontributoGiardino2015-2016.doc 

Reg. Gen. 70 

 

Determinazione Servizi Generali n. 22 del 13.02.2016 

 

Impegno e liquidazione anticipata del secondo acconto sui contributi alla Parrocchia Santa Maria 

Maddalena di Galliera Veneta per la gestione del servizio di scuola dell’infanzia e del servizio di nido 

integrato nell’anno scolastico 2015-2016. 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 20.10.2015 è stato approvato lo schema di convenzione 

per il servizio di scuola dell’infanzia (scuola dell’infanzia e nido integrato) gestito dalle locali parrocchie 

per gli anni scolastici 2015-2016, 2016-2017 e 2017-2018; 

- in data 18 novembre 2015 è stata sottoscritta la predetta convenzione tra questo Comune e la Parrocchia 

Santa Maria Maddalena di Galliera Veneta; 

- la medesima convenzione prevede  al punto 7.3 dell’Art. 7: 

“Il Comune si impegna a versare il contributo per anno scolastico con le seguenti scadenze: 

il 1° acconto del 40% entro il 31 dicembre; 

il 2° acconto del 40% entro il 31 marzo; 

il saldo del 20% entro il 30 settembre, ad anno scolastico terminato, su presentazione della 

documentazione di cui al successivo punto 8.1 dell’Art. 8.” 

 

Considerato che con propria determinazione n. 178 del 10.12.2015 è stato liquidato l’importo complessivo 

del primo acconto alla Parrocchia Santa Maria Maddalena per il servizio di scuola dell’infanzia e per il 

servizio di nido integrato nell’anno scolastico 2015-2016, nel modo seguente: 

€   13.061,18     primo acconto del 40% per il servizio di scuola dell’infanzia; 

€     7.926,49     primo acconto del 40% per il servizio di nido integrato;    

€   20.987,67     importo complessivo del primo acconto; 

 

Vista la nota del 9  febbraio 2016, pervenuta al Comune nello stesso giorno al n. 1420 di prot., con la quale 

la Parrocchia Santa Maria Maddalena ha chiesto la liquidazione anticipata del secondo acconto del citato 

contributo, scadente il 31 marzo, per evidenti e gravi problemi economici noti all’Amministrazione 

Comunale, risultanti, in gran parte, dal ritardo nell’erogazione dei contributi statali dovuti alla predetta 

scuola dell’infanzia e nido integrato parrocchiale; 

 

Sentito in data 10.2.2015 il parere favorevole della medesima Amministrazione sulla liquidazione anticipata 

del secondo acconto del 40% del contributo comunale; 

 
Rilevata quindi l’opportunità di procedere all’impegno e alla liquidazione anticipata dell’importo 

complessivo del secondo acconto alla Parrocchia Santa Maria Maddalena per il servizio di scuola 

dell’infanzia e per il servizio di nido integrato nell’anno scolastico 2015-2016, nella stessa misura del primo 

acconto concesso (40% del contributo complessivo liquidato nell’anno scolastico precedente); 

 

Visti: 

- l’art. 3, comma 2, del vigente regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 

associazioni, enti pubblici e soggetti privati; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28.11.2015, con cui sono state apportate le variazioni al 

bilancio di previsione finanziario 2015-2017, annualità 2016; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 29.12.2015 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) per il periodo 2016-2018, che costituisce atto presupposto indispensabile per 

l’approvazione del bilancio di previsione, ai sensi dell’art. 170 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 23.6.2015, con cui è stato approvato il PEG 2015 ed è 

stato stabilito che lo stesso esplica i suoi effetti sino all’approvazione di quello relativo all’esercizio 

finanziario successivo; 

- il Decreto 28.10.2015 del Ministro dell’Interno, con cui è stato differito al 31 marzo 2016 il termine per 

la deliberazione del bilancio di previsione 2016 dei comuni; 

- l’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- il decreto n.  13528 di prot. del 30 dicembre 2015, con cui sono stati conferiti gli incarichi di posizione 

organizzativa con decorrenza dal 1° gennaio 2016 e fino al 31 dicembre 2016; 

 

 



C:\Users\briottop\Documents\determine2016\2°accontocontributoGiardino2015-2016.doc 

 

DETERMINA 

 

1) di impegnare la somma complessiva di €  20.987,67 quale importo del secondo acconto del 40% sui 

contributi da liquidare alla Parrocchia “Santa Maria Maddalena” di Galliera Veneta per la gestione del 

servizio di scuola dell’infanzia e del servizio di nido integrato nell’anno scolastico 2015-2016; 

 

2) di imputare la relativa spesa di €  20.987,67 al cap. 570/1 del bilancio 2016 in fase di predisposizione,  

voce “Convenzioni con le scuole materne private” (cod. 4.1-1.4); 

 

3) di liquidare anticipatamente, per i motivi in premessa esposti,  detta somma di € 20.987,67 alla Parrocchia 

“Santa Maria Maddalena” di Galliera Veneta; 

 

4) di provvedere, ai sensi di quanto disposto nella deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 30.01.2016, 

alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune  nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

nell’ambito della sotto-sezione di primo livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”. 

 

 

 

IL RESPONSABILE SERVIZI GENERALI 

                                                                                           f.to Dr. Paolo Briotto 


